
UCHWAŁA NR XIV.215.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 13 września 2016 r. 
 
 

w sprawie  zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne położonych na terenie 
gminy Tłuszcz, będących w zarządzie Nadleśnictwa Drewnica 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

1. Opiniuje się wniosek nadleśnictwa Drewnica o uznanie lasów za ochronne położonych 
na terenie gminy Tłuszcz. 

2. Treść opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do uchwały Nr XIV.215.2016 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 13 września 2016r. 

Opinia wniosku o uznanie lasów za ochronne położonych na terenie gminy Tłuszcz, 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Drewnica. 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Drewnica na polecenie 
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie zwróciło się z prośbą  
o zaopiniowanie wniosku o uznanie lasów stanowiących własność Skarbu Państwa,  
a leżących na terenie Gminy Tłuszcz za ochronne. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 
z późn. zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za 
ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, 
zaopiniowany przez radę gminy. Art. 16 ust 2 cytowanej ustawy stanowi, że rada gminy 
powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 
wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 
Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Jak wynika z przedłożonego wniosku, Nadleśnictwo Drewnica wnioskuje o uznanie lasów za 
ochronne na terenie Gminy Tłuszcz o łącznej pow. 111,78 ha. Zgodnie z opisem wiek 
drzewostanu został oszacowany na ok. 60 - 80 lat, z dominacją sosny o zróżnicowanej jakości 
na siedliskach borowych i lasowych.   

Wg opisu zgłoszone lasy występują wszystkie typy siedliskowe lasu z przewagą borów 
świeżych, borów mieszanych świeżych i borów wilgotnych. Sporadycznie fragmentami 
występują bory suche, bory wilgotne, lasy mieszane wilgotne i świeże, lasy świeże. Istnieją 
również fragmenty zbiorowiska żyznych i mocno wilgotnych lasów olszowych, jesionowo-
olszowych i wiązowo-olszowych wraz z bagiennymi lasami olszowymi. 

 Głównym celem uznania lasów za ochronne jest ochrona cieków wodnych, regulacja 
powierzchniowego spływu wody, regulacja użytecznego obiegu wody w przyrodzie.   

Brak jest skutków społecznych uznania lasów za ochronne.  

Skutki przyrodnicze uznania lasów za ochronne to utrzymanie i zwiększenie retencyjności, 
regulacja niekorzystnych zmian w środowisku przyrodniczym. 

Według wnioskodawcy skutki ekonomiczne to utrudnienie prac leśnych i wzrost kosztów – 
skutki ekonomiczne będą po stronie właściciela lasów tj. Nadleśnictwa Drewnica. 

Wnioskowane szczególne sposoby prowadzenia gospodarki leśnej na omawianych terenach 
leśnych to sezonowe pozyskiwanie drewna, rezygnacja z melioracji odwadniających oraz 
ewentualne wykonanie zastawek na ciekach wodnych.  

Uznanie lasów za ochronne nie przynosi ujemnych skutków ekonomicznych dla budżetu 
Gminy. 

Rada Gminy w Tłuszczu zastrzega, że należy wyłączyć z obszaru uznania lasów za ochronne 
wszystkie drogi znajdujące się na tym obszarze. 



 

Lp. Oddział i pododdział Opinie i zastrzeżenia 

1. 142A ab Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

2. 146b Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

3. 147afhimp Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

4. 148cdjl Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

5. 149abcdfgh Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

6. 149A ab Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

7. 150bcdfgh Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

8. 151a Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

9. 152bcdfjk Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

10. 154bgi Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

11. 155acd Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

12. 156bc Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 



13. 156A a Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

14. 157mnop Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

15. 157Acfg Opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniem, że należy wyłączyć z 
obszaru uznania lasów za ochronne wszystkie drogi znajdujące 
się na tym obszarze. 

 


